Scriptum in cenobio sancte Rivipollentis Marię per manus Ellemari

ad vicem Arnalli predicti presulis Oliuç notarii, anno dedicationis eiusdem ecclesie sub era millesima sexagesima tertia, inditione octava, sexto kalendarum iularum die.

A. Original, de 21 x 57'5 cm.: A.C.A., perg. Berenguer Ramon I, núm. 51 (abans arm. Sant Joan de les Abadesses, sac A, núm. 127).

a. MONSALVATJE, *Noticias*, 15, núm. MMCLXXVIII, pp. 252-253, i 20, II, ap. VII, pp. 116-117, [ex A].

141

1029 desembre 17.

Pere, bisbe de Girona, acut a consagrar l'església de Sant Silvestre, al lloc dit vil·lar Renoall o vil·la Mala [Vallmala, la Valleta], al comtat de Perelada, edificada pel prevere Duran i els habitants del lloc. Diferents personatges doten l'església i alhora el bisbe fixa les trenta passes del cementiri, li concedeix els delmes, primícies i oblacions dels fidels del terme parroquial i estableix el rèdit anual que ha de pagar a la seu gironina.

[A.] Original perdut, potser el document «acomodatum per Guanteres cultorem Sancti Sylvestri». — B. Còpia del s. XVII: B.N.P., col. Baluze, 234, ff. 217v-218v, ex A?

In nomine sante et individue Trinitatis. Anno Dominice incarnationis Christi millesimo viscessimo nono, [...] tricesima septima, sexto decimo kalendas januarii, feria quarta, veniens vir reverendissimus dominus Petrus episcopus sedis Gerundę [...] episcopus ad sacrandum ecclesiam in honore Sancti Sylvestri confessoris, in locum quem dicunt vilare Renoalli vel villam Mala, in comitatu Petrelatense, quam edificaverunt Durandus presbiter, et Apericus, et Securus, et Salomon, atque Gommar et aliorum plurimorum bonorum hominum. Congruit devotio cunctorum fidelium ut ad celestem patriam toto desiderio anelant, quatenus sanctis monitis merendo sanctis celestium bonorum potiantur effectibus, hunc igitur secuti sunt more ab exordio sancte Ecclesie religiosi sanctique viri, qui in ipsa ecclesia sunt educati piis operiis insudare et ipsam ecclesiam enutrire et augmentare satagerunt. Horum itaque formam sequentes oportet nos ad celestem patriam inspicere et caduca instruentes ad sublimia manentia toto visu ardere valeamus atque episcopus ordinavit ad eam besilicam Sancti Sylvestri, ut de foris totum in circuitu symiterium de ipsa ecclesia fuisset, id est, ad mensuram de homine, qui optum passum faciet tenente uno pede in terra extendat ambas

cambas cum alio pede quantum passus potuerit et sic ad plus minimum triginta passus. Affrontat itaque ista terra qui dicitur symiterium: de oriente in terra de Guillermo Tedmar, et de meridie cum triginta [...] Petri, et de occiduo ultra ipsum tovulum in terra de Stephano clericu, et circii supra ipsum torrentem in terra de domino Deo et Sancto Stephano de Bellneonis. Denique in Dei nomine ego Odo et Arid donamus ad dedicationem in remedium animarum nostrarum decimas et primitias de terra que est ante casas de Terrerol. Et ego Quintella et uxor mea donamus unam quartadam de vinea in valle Clarani. Et ego Petrus et uxor mea Virgilia sebtadum unam de vinea ad ipsum Matet. Et ego Orletus sebtandam unam de terra culta ad ipsum rivum de Clarano vel in ipso mulino de Masot. Et ego Oriol et uxor mea unam casam cum sex dexteris de terra vilare Renoalli. Et ego Assemar et uxor mea Chillio sextandam unam de vinea ad ipsa longaria mea, videlicet ratione et dum vixerit Fatius presbiter teneat prescripta alodia sine blandimento de ullo vicario vel de ulla seculari potestate, post obitum suum similiter tenant ipsi clericu de predicta ecclesia Sancti Sylvestri et alii qui eam decantaverint usque in finem seculi. Et ego Durandus Vives et frater meus Asemarius facimus dedicare predictam ecclesiam Sancti Sylvestri pro amore Dei et Sancti Sepulchri et propter remedium animarum nostrarum. Quapropter ego Petrus gratia Dei episcopus [...] ipsam ecclesiam [...], id est, decimas et primitias et oblationes fidelium de ipso vilare quod nuncupatur vila Renoalli cum finibus et terminibus earum, et vilare de Clarano cum finibus et terminibus suis, et villare de Clerzellis, et super totum ipsis mansionibus de Semario Eldevingio cum finibus et terminibus. Et hec sunt termina de predicta ecclesia Sancti Sylvestri: de oriente in turre de Latrone, et inde usque ad ripam maris; de meridie ad ipsam paradam de Durando, et pervadit usque ad ipsam gardiam, et ad ipsum campum de Petrelata, et usque ad collum de Terrerol, et ipsam crucem de Madrens, et pervadit ad casal de Pedrim, et per combam de Lauro; de occiduo ad montem Perdut, vel ad ipsas Llumenarias, et vadit per pugium Hermal usque ad Petram Malam et ad pugium Rotundum, et usque Bausell adque in rivo; de circii ad ipsum Cher vel ad ipsos Clavaminis, et ad ipsa Farela, et inde usque ad pugium Orossum. Ideo ego Petrus episcopus dono ad presbiteros prescriptę ecclesie de hiis omnibus decimas et primitias, constituens ut nulli in postmodum hanc donationem violari licet, sed cum omnibus suis